dem malorū Græcis barbarisq; intulit. Romanus ille amicis castigantibus, quod pudicæ, diuiti, formosæq; vxori nuncium remisisset: pede porrecto, Hic quoq; , inquit , calceus pulcer adspectu est ac nouus sed nemo scit vbi me premat. Ergo nō doti, non natalibus, non pulcritudini fidere debet matrona, sed iis reb. freta esse, quibus maximè maritum tangit: consuetudine inquam, morū comitate, & obsequio: vt ea in singulos dies nō dura, neq; molesta, sed concinna & grata iucundaq; præstet. Quo n. pacto medici febres ex occultis causis paulatimq; collectis ortas periculosiores iudicant iis quæ illustribus & manifestis de causis existunt: eodē que plerosq; fallunt exiles, continentes quotidianæq. offensæ coniugum gaudijs diuellunt læduntq; conuictū. Rex Philippus deperibat Thesalicam quandam mulierē, que veneficio eum circumuenisse dicebatur. operam dedit Olympias, vt eam in suam redigeret potestatē. cū in conspectum ea reginæ venisset, neq; forma tantūm videretur egregia, sed & collocuta esset neque abiectē neq; imprudēt: Facebant, inquit Olympias, calumniæ. tibi tua in teipsa sunt reposita veneficia, itidem eam beneuolentiam mariti nulla res potest abolere quam vxor moribus & virtute sibi parauerit, dotem, genus, medicamēta, ipsumq; adeo Veneris celtum in sese ipsa collocās. Rursum Olympias cum aulicus quidam adolescens formosam, sed malè audiētē duxisset vxorem: Hic, inquit, si ratione esset præditus, nunquam profectō oculis matrimonium coiuisset. Enimuerō non oculis, nō digitis ista res agenda est: quod faciunt nonnulli, dotem supputantes sponsæ, non explorantes qualis in conuictu sit futura. Socratis est præceptum, adolescentes, si in speculū intueantur, turpes formæ vitium debere morum virtute corrigere: formosos adhibere diligentiam, ne pulcritudinē prauitate morum contaminent. Sic matrona etiam in manibus speculū vbi erit, sic secum loquatur, deformis si est, Quid essem, si deforet pudicitia? si elegante forma, Quanti fiam si accedat pudicitia? maius enim decus adfert deformi amor moribus conciliatus probis, quàm si ob pulcritudinē diligeretur. Lyfander cum Siciliæ tyrannus filiabus eius vestes cincinnosq; preciosos mitteret, dona ista repudiauit: quod diceret hoc ornatu filias suas dedecoratum potius quàm ornatum iri. Sed prior Lyfandro id docuit his versibus Sophocles:

*Non hac ornatus, sed deformitas, tuæ  
Mentis (miser) putabunturq; insania.*

ornatus enim, vt dicebat Crates, est id quod ornat. præstant autem hoc ea quæ decentiorem faciunt mulierem. non autem id aurum potest, aut smaragdus aut coccina tinctura, sed quæ grauitate, modestia, ac verecundia informant. Qui lunoni nuptiali seu pronube sacrificant, ii fel non cum reliqua conficiunt victima, sed exemptum apud altare abiiciunt. quo instituto legis autor obscure significauit, coniugio nunquam debere bilem iramq; interesse. nam matris familiās austeritatem esse oportet, vt & v. ni, vtilem suauitateq; conditam: non aloes in morem acerbam, & quæ medicamento instar ingrata sit. Xenocratem Plato, virum bonum & honestum alioqui, sed moribus aliquanto seuerioribus, horrtatus est vt Gratiis sacrificaret. existimo autē pudicæ mulieri apprimè apud virū gratiis opus esse, vt quod aiebat Metro-